taedis quid opus est quidve solemni face?
 quid igne? thalamis Troia praelucet novis. 900
 celebrate Pyrrhi, Troades, conubia,
 celebrate digne: planetus et gemitus sonet.
 HEL. Ratione quamvis careat et flecti neget
 magnus dolor sociosque nonnumquam sui
 maeroris ipsos oderit: causam tamen 905
 possum tueri iudice infesto meam,
 graviora passa. luget Andromacha Hectorem
 et Hecuba Priamum: solus occulte Paris
 lugendus Helenae est. dirum et invisum et grave est
 servitia ferre? patior hoc olim iugum, 910
 annis decem captiva. prostratum Ilium est,
 versi penates? perdere est patriam grave,
 gravius timere. vos levat tanti mali

884 horrentes A || 891 denius E || 893 hoc E || 895 ymen E r ||
 897 laeta E 898 notis A r || 900 nobis E 901 conubia A 902 so-
 nent A || 908 soli at *Svoboda* || 909 es A r | durum A || 913 tantus
Bentley

comitatus: in me victor et victus furit.
 quam quisque famulam traheret incerto diu 915
 casu pendit: me meus traxit statim
 sine sorte dominus. causa bellorum fui
 tantaeque Teucris cladis? hoc verum puta,
 Spartana puppis vestra si secuit freta;
 sin rapta Phrygiis praeda remigibus fui 920
 deditque donum iudici victrix dea,
 ignosce raptae. iudicem iratum mea
 habitura causa est: ista Menelaum manent
 arbitria. nunc hanc luctibus paulum tuis,
 Andromacha, omissis flecte — vix lacrimas queo 925
 retinere. ANDR. Quantum est Helena quod lacrimat
 malum.
 cur lacrimat autem? fare quos Ithacus dolos,
 quae scelera nectat; utrum ab Idaeis ingis
 iactanda virgo est, arcis an celsae edito
 mittenda saxo? num per has vastum in mare 930
 volvenda rupes, latere quas scisso levat
 altum vadoso Sigeon spectans sinu?
 dic, fare, quicquid subdolo vultu tegis.
 leviora mala sunt cuncta, quam Priami gener
 Hecubaeque Pyrrhus. fare, quam poenam pares 935
 exprome et unum hoc deme nostris cladibus
 falli: paratas perpeti mortem vides.
 HEL. Vtinam iuberet me quoque interpret deum
 abrumpere ense lucis invisae moras
 vel Achillis ante busta furibunda manu 940
 occidere Pyrrhi, fata comitantem tua,

914 uictus et victor A || 916 trahit E || 918 tantaque teucris
 clades E || 919 sp. puppe v. si secui fr. E || 920 phrygiis E ||
 922 ignosce Paridi ω corr. Richter, ritium detexit Leo I 222,
 qui ci.: i. praedae. (ignosce: pridem Peiper) | iratum puta A ||
 923 istam mille navium m. E || 924 arbitrix E || 925 flete E ||
 931 qua E || 932 vadosos Sigeon sp. sinus A vadoso sigaeo sp.
 sinum E corr. Gronov altum a vado Sigeon aspectans sinum
 Birt p. 552 || 933 effare Bentley || 936 etiam nunc hoc Aτ